校教字〔2010〕145号
关于公布2010年度校级教学研究项目的通知

各院、系、直属单位，机关各部、处、室：

根据《安徽省教育厅、财政厅关于实施高等学校教学质量与教学改革工程的意见》（教高〔2008〕1号）有关精神和学校评审规则，学校对今年申报教学研究立项材料进行了逐一评审，共评选出45项作为2010年度校级教学研究项目，各获准项目主持人应根据项目申请表上的研究计划开展研究工作。项目资助经费将分两批划拨，首批经费将于近期拨付，日期另行通知。学校将于2011年暑期进行项目中期检查，并根据检查结果确定第二批经费资助的额度。
特此通知。

附件：2010年度校级教学研究项目一览表
二○一○年七月二十六日

主题词：教学  项目  通知

中国科学技术大学党政办公室      2010年7月26日印发

附件

2010年度校级教学研究项目一览表
	序号
	主持人
	项目名称
	申报单位

	1
	金  革
	大学五级物理实验——可重构核与粒子物理实验平台
	物理学院

	2
	张增明
	大学物理创新研究型实验平台的优化
	物理学院

	3
	卢荣德
	构建大学物理演示实验动感创新教学平台
	物理学院

	4
	孙腊珍
	国家级实验教学示范中心优质资源共享建设
	物理学院

	5
	朱晓东
	热学课程辅助教学体系的研究与建设
	物理学院

	6
	陶小平
	《力学》课程多元化教学模式的构建和实践
	物理学院

	7
	王中平
	激光散斑CCD成像法测量压电陶瓷电致变形特性的实验教学研究
	物理学院

	8
	朱平平
	“高分子物理”相关课程系列教材的建设及完善
	化学与材料科学学院

	9
	査正根
	研究型大学有机化学创新型实验探索
	化学与材料科学学院

	10
	胡万群
	基于计算机模拟的仪器分析实验教学
	化学与材料科学学院

	11
	邵利民
	定量化学分析课程教学中平衡体系的解析策略及数据处理
	化学与材料科学学院

	12
	汪志勇
	“化学与健康”公选课课程建设
	化学与材料科学学院

	13
	姚奇志
	开放式研究型化学实验
	化学与材料科学学院

	14
	魏  伟
	有机化学实验多媒体教学资源建设
	化学与材料科学学院

	15
	郝绿原
	布里渊区边界处费米面的形状
	化学与材料科学学院

	16
	沈显生
	鹞落坪生物学野外综合实习基地建设
	生命科学学院

	17
	程新萍
	生物学专业《神经系统解剖学》课程改革初探
	生命科学学院

	18
	田  野
	大规模分布式计算的教学探索
	计算机科学与技术学院

	19
	何克东
	微机逻辑模拟仿真实验平台研制
	计算机科学与技术学院

	20
	王行甫
	网络共享的数字系统设计仿真实验平台的研究与开发
	计算机科学与技术学院

	21
	孙广中
	“服务科学、管理与工程”课程建设
	计算机科学与技术学院

	22
	房明惠
	环境水文学课程体系建设与创新实践教学
	地球和空间科学学院

	23
	唐  建
	数字信号处理课程建设
	信息科学技术学院

	24
	刘  勇
	探索面向电子信息类专业的操作系统课程教学新模式
	信息科学技术学院

	25
	陆  伟
	电子信息类综合创新实验教学新模式探索
	信息科学技术学院

	26
	张韵华
	符号计算在数学教学改革中的研究和实践
	数学系

	27
	卢业广
	嵌入式数学教学模式研究
	数学系

	28
	丁  澍
	生存分析在本科教育评价中的应用研究
	管理学院

	29
	朱  宁
	经济管理类专业本科生实习模式探索
	管理学院

	30
	吕  萍
	基于项目驱动的多课程协同教学的方法研究
	管理学院

	31
	杜少甫
	中国科大本科毕业生发展趋向与在校学习情况的关联分析
	管理学院

	32
	丁  箐
	软件工程硕士工程实践体系的研究和实践
	软件学院

	33
	崔海建
	大学英语基础阶段个性化课程体系构建研究（研究型大学）
	人文与社会科学学院

	34
	潘正祥
	基于世界一流研究型大学建设目标的思政教改与创新
	人文与社会科学学院

	35
	张燕翔
	数字艺术、3D艺术立体化教学模式深化建设
	人文与社会科学学院

	36
	王  永
	体育教育与大学生体育锻炼行为研究
	人文与社会科学学院

	37
	汪  滔
	基于ESP理念的本科生英语拓展课程需求分析及对策研究
	人文与社会科学学院

	38
	陈纪梁
	研究生英语科技论文写作课程分类进阶性教学模式探讨
	人文与社会科学学院

	39
	陈  彪
	《科技考古概论》教材与课程建设研究
	人文与社会科学学院

	40
	古继宝
	面向产业需求的工程硕士创新能力培养
	校机关

	41
	王  伟
	高等院校学习型机关建设研究
	校机关

	42
	叶大鹏
	“质量工程”管理模式创新研究
	校机关

	43
	杨  凡
	理工科大学素质教育的调研与思考
	校机关

	44
	倪  瑞
	基于B/S结构的研究生学位论文网上评阅系统设计与实现
	校机关

	45
	李兴权
	研究生导师门户系统的设计与实现
	校机关